Alle ADRA Projekte kdnnen nur durch lhre Spenden
und den Einsatz von vielen ehrenamtlichen Mitarbei-
tern gestartet und erfolgreich verwirklicht werden.
Deshalb bittet ADRA Sie auch weiterhin um |hr Ver-
trauen und dankt im Voraus.

Wir helfen mit Herz, ohne auf ethnische Herkunft, Reli-
gion oder Ansehen zu achten.

Bitte helfen Sie uns helfen!

Konto 1.300.400
BLZ 60.000
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Was ist ADRA?

ADRA (Adventist Development and Relief Agency) ist
eine unabhdngige, christliche, gemeinnitzige, Gberkon-
fessionelle und tberparteiliche Hilfsorganisation (NGO).

ADRA will Menschen in Not helfen — unabhangig von
ihrer ethnischen Herkunft sowie ihrer politischen oder
religiosen Einstellung.

ADRA versteht sich als Anwalt der Armen. Wir betrach-
ten sie mit Respekt — als Partner, mit denen wir zusam-
menarbeiten.

Wie arbeitet ADRA?

ADRA ist ein Netzwerk und betreibt weltweit Giber 150
Biros und Lager. Bei Bedarf ist ADRA somit immer nahe
am Geschehen und kann rasch und gezielt reagieren.
Durch die bereits vorhandenen Kontakte und Strukturen
kann ADRA effektiv Hilfe leisten.

Das ADRA Netzwerk arbeitet in den Einsatzgebieten
eng mit anderen Hilfswerken (NGOs) und UN-Organi-
sationen zusammen, speziell mit dem Welterndhrungs-
programm (WFP), dem Fliichtlingskommissariat der Ver-
einten Nationen (UNHCR) und dem Kinderhilfswerk der
Vereinten Nationen (UNICEF).

ADRA wurde seitens der Vereinten Nationen der General
Consultative Status beim Rat der UNO fir wirtschaftliche
und soziale Fragen (ECOSOC) verliehen.

ADRA Osterreich ist auch Mitglied in einem internatio-
nalen ADRA Disaster Response Team, um schnelle Erstein-
satze im Katastrophenfall zu ermdglichen.

Woher kommt ADRA?

ADRA entstand 1984 als Nachfolge der christlichen
Wohlfahrtsarbeit der Kirche der Siebenten-Tags-Adven-
tisten. ADRA Osterreich wurde 1992 als unabhingige
Hilfsorganisation registriert, um Menschen in ihrer Not
beizustehen.

Sammelstellen in Osterreich

Amstetten

Bad Ischl

Baden bei Wien
Braunau

Bregenz

Bruck an der Mur
Deutschlandsberg
Dornbirn
Feldkirchen/Ktn.
Furstenfeld
Gleisdorf

Graz

Hallein
Innsbruck
Klagenfurt
Knittelfeld

Krems an der Donau

Lamprechtshausen

Leoben

Liezen

Linz

Mistelbach

Munderfing

Obertrum

Oberwart

Reutte

Ried

Salzburg

Spittal an der Drau
oder

Steyr

Tulln

Voitsberg

Villach

Wels

Wien

Woérgl

Wr. Neustadt

Zederhaus

Zell am See

0680
06132
0664
07722
05574
0699
0664
05572
04265
03325
03112
0316
0650
0512
0676
03515
02732
0676
03862
0664
0732
0664
07744
06219
03352
05672
07752
0699
0720
0650
07252
02955
0676
04242
0676
01
05338
0680
0650
06542

1273810
26840
1592238
63125
47992 7=
10146382 f'
3008833
33159
20901
2847
5825
472609
7070677
937835
83322381
4333
84912
9713351
53495
1650079
607420
1826291
6629
6300
34073
64475
86609
19089341
330085
7101066
44041
71576
4034366
32214
6673566
3196043
6745 (abends)
1269161
3870063
68060

Adventist Development and Relief Agency
Adventistische Entwicklungs-

und Katastrophenhilfe

lhre nachste Sammelstelle:

Kinder helfen Kindern 2009
Weihnachtspakete fiir Osteuropa



Machen Sie Kindern in Not eine Freude!

Wie in den vergangen Jahren haben Sie auch heuer die
Maglichkeit, Kindern in Osteuropa eine Weihnachtsfreu-
de zu machen!

2009 werden wir lhre Pakete wieder zu armen Kindern
nach Moldawien und Bulgarien bringen. lhre Geschenke
werden dort kurz vor Weihnachten an Kinder in Waisen-
heimen und Schulen, sowie aus sozial benachteiligten
Familien verteilt.

ADRA fiuhrt das ganze Jahr
Projekte in den Zielgebieten
durch. So helfen wir jetzt der
Kinderkrebsklinik in Chisinau
bei der Renovierung bzw.
der Schulung des Personals.
Daher wissen wir ganz ge-
nau, wem wir mit lhren Ge-
schenken eine grof3e Freude
machen konnen. Viele dieser
Kinder kommen aus armsten
Verhiltnissen und haben viel-
leicht nicht jeden Tag etwas
zum Essen. Oder sie schlafen mit Geschwistern in einem
Bett. Fur diese Kinder sind Farbstifte, Pullis oder Schoko-
lade etwas ganz besonderes.

Seit dem Jahr 2009 fiihren wir ein Sozialprojekt in Bul-
garien durch. Jetzt mochten wir dieses auch auf andere
Ortschaften ausdehnen. Trotz EU-Zugehdrigkeit ist die
Armut am Land noch sehr grof3 (auch wenn Sie dies auf
den Bildern nicht immer erkennen kénnen, weil die El-
tern den Kindern fast immer bei den Verteilaktionen das
LSonntagsgewand” anziehen).

ADRA besucht die Kinder in ihren Wohnungen und
kann so fiir die wirkliche Geschenkabgabe garantieren!
Wir bleiben auch nach der Aktion mit den Familien in
Kontakt, um diese weiterhin zu unterstiitzen. Damit
dies maglich ist, bitten wir auch um 5,- Euro pro Pa-
ket, um vor Ort weitere Unterstiitzungen zu ermodg-
lichen. ADRA mochte helfen - effizient und nachhal-
tig. Bitte helfen Sie uns helfen. Danke im Voraus fiir
lhre Unterstiitzung!

Falls Sie Fragen haben, wir antworten gerne (0676 / 84
85 87 401).

Letzter Abgabetermin an lhrer Sammelstelle:
Sonntag, 29. November 2009

1

Leere Schachteln
bei einer ADRA
Sammelstelle kos-
tenlos abholen.

4

2

Geschenkschachtel
und € 5,- zur ADRA-
Sammelstelle bringen.
(Das Geld bitte nicht in
die Schachtel geben!)

Geschenke fiir
Kinder in Osteuropa
einkaufen. Die Pack-
liste hilft Ihnen bei
der Auswahl.

3

Geschenke ein-
packen. Nur die
ADRA-Schachtel
verwenden.
Packliste beachten.

5

Geschenke werden von
den Sammelstellen ins
Zentrallager gebracht,
sortiert und auf den
LKW verladen. Dieser
bringt die Pakete an
ihren Bestimmungsort
nach Osteuropa.

6

ADRA-Mitarbeiter
Ubergeben Ihre
Pakete. Die Kinder
danken lhnen fiir die
schonen, nitzlichen
Geschenke.

ADRA

Packliste:

- Verwenden Sie bitte nur die offiziellen ADRA-Pakete -
aus Griinden der Gleichbehandlung. Sie erhalten sie
bei einer der Sammelstellen (Liste umseitig).

Bitte verpacken Sie nur neue oder wirklich neuwertige
Gegenstande, die brauchbar sind. Lebensmittel miis-
sen unbedingt noch 6 Monate haltbar sein und in
der Originalverpackung sein (Zollvorschrift!).

Die Alters-Zielgruppe ist 6-10 Jahre. Bitte kennzeichnen
Sie auf3en lhr Paket mit einer Altersangabe, wenn Sie ein
Kind auf8erhalb dieser Altersgruppe beschenken wollen.

Sie erleichtern uns die Arbeit, wenn Sie lhr Paket ge-
schlechtsneutral gestalten. Es sollte sowohl ein Bub als
auch ein Mddchen damit eine Freude haben.

Damit alle Kinder das Gleiche kriegen, sollte von
jeder Kategorie etwas dabei sein - bitte an die
Packliste halten!

Hygieneartikel Kleidung
- Seife + Mitze
« Zahnpaste «+ Schal
+ Zahnbirste + T-Shirt
« Kamm « Pullover
+ Duschgel + Socken
+ Handcreme « Strimpfe
» Handtuch
Spielzeug
Schulsachen . Stofftier
- Farbstifte + Spielzeugauto
+ Kugelschreiber « Dominospiel
. Spitzer oder Ahnliches
+ Radiergummi
+ Hefte Lebensmittel

- Notitzblocke

. Federschachtel + Musliriegel

- Schokolade
oder Ahnliches

2( Biicher 2( Batterien

2 Messer/Waffen € Geld

2( Spielzeugwaffen X Unbrauchbare Gegenstinde
2( Flussigkeiten 2( Abgetragene Kleidung

ADRA arbeitet mit der Osterreichischen Entwick-
lungshilfe (ADA), der Stadt Wien und verschiedenen
Bundeslandern bei Projekten intensiv zusammen.

Impressum: ADRA Osterreich
NuBdorfer StraBe 5
A 1090 Wien
office@adra.at
+43 13196043

Bankverbindung:  Konto 1.300.400 BLZ 60.000

Ich habe keine Zeit ein Paket zu packen, unterstiitze die Aktion aber mit einer
Ort

Spende auf das PSK Konto 1.300.400 Kennwort: ,Weihnachtsaktion”
[d Die Arbeit von ADRA interessiert mich. Bitte senden Sie mir den monatlich er-

scheinenden ADRA E-Mail-Newsletter kostenlos zu.
d Die Arbeit von ADRA interessiert mich. Bitte senden Sie mir die vier mal jahrlich

erscheinende ADRA News kostenlos zu.

Bitte in Druckschrift ausfullen!

Name, Vorname
StraRe, Nr.

PLZ

E-mail

a

ADRA Osterreich bekennt sich zum aktiven Datenschutz und wird Ihre Angaben nicht an Dritte weitergeben.



